Biomatematicky model 2024 — Giro d’ltalia - aktualizace

Prvni pFispévek Biomatematického modelu vaé tradicné vénovany rozFazenijezdci’J do taborl vrcharl a rovinéh‘] Je tomu tak i letos, ale tentokrat mame
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vénovany jezdclim neméné prestizni Tréninkové Tour bude nasledovat jiz brzy:)

Dékujeme za vSechna ta upozornéni, navstévnici naseho webu jsou opravdu pozorni. Pfi zpracovani dat doslo k posunu nékterych ¢ast, coz zpusobilo
zajimavé zvyraznéni extrému vrchar( i rovinar. Ben O°Connorovi (Decathlon AGR La Mondiale) z elitni desitky GC a nékolika dalsim diky tomu vysel takovy
vykon, ktery by byl bez ,,hodné lepivé lahve® sotva mozny. Kontrolou dat jsme objevili chybéjici idaj mezicasu u Michela Riese (Arkea B&B Hotels), ktery to
patrné zplsobil. Po prepocitanije ziejmé, ze vyrovnanost vrcharskych a rovinarskych kvalit jednotlivych jezdc( je jesté vyssi. Po prepocitani uz vrchariim
Tadej jasné dominuje a nas muiZe tésit pozice Jana Hirta. Pro zajimavost ponechavdame nize pavodni verzi pfispévku:

Jako 7. etapa letosSniho Gira d’ltalia byla zarazena 40,7 km dlouha casovka mezi mésty Foligno — Perugia s velmi zaludnym profilem — 34 km prakticky uplna
rovina a zaveérecnych 7 km kopec, i kdyZ mozna by bylo prihodnéjsi oznaceni peklo. Pokud bychom pouzili jako pfimér etapy nasi Tréninkové tour, je to
zhruba 5x nova rovinata trat Stredokluky Dobroviz nasledovana o jesté trosku osttejsi ,Hvézdarnou” s Usekem az 16 %, kterd pokracuje do trochu
rozvolnéné , Trebotovky“...

Z pohledu Biomatematického modelu je to presné to, co potfebujeme — rovina a kopec plus intenzivni jizda v obou prostiedich. O intenzité u profi jezdcl
nemze byt pochyb, protoze nad nimi jesté visi ¢asovy limit etapy, i kdyz byl zvolen pro jistotu ten nejmékci.

Z nasich jezdcd se hned v Gvodu do toho razantné oprel Josef Cerny (Soudal Quickstep), tempo udrzel i v kopci a chvili driel post nejrychlejsiho zévodnika
v cili. Nakonec z toho bylo 27. misto, ale na prvnim mezicase byl z celého startovniho pole rychlejsi nez on jen favorizovany Filippo Ganna (INEOS
Granadires). Jeho tymovy kolega Jan Hirt s ambicemi v GC vyrazel naopak mezi poslednimi a do cile dorazil jako 37.

Vysledky Biomatematického modelu profi cykllstu ukazu1| predev5|m neuveéritelnou vyrovnanostjejlch vrcharskych a novinarskych kvalit, neboli vétsina

z nich se pohybuje okolo hodnoty 0. ¥ ara o
HM—W%%WHWW%%MM%W%W%& Vice ve vysledC|ch BMM na dalSim listu.

tt@kpo.cz
https://www.giroditalia.it/classifiche/di-tappa/7/
https://www.strava.com/routes/3216363132369905280




12 km/h
POGACAR Tadej UAE Team Emirates [ 1215 | 323
O'CONNOR Ben Decathlon AGR La Mondiale Team 12:50 309
MARTINEZ Daniel Felipe BORA - hansgrohe 12:46 31,0
BARDET Romain Team dsm-firmenich PostNL 13:02 304
POZZOVIVO Domenico VF Group - Bardiani CSF - Faizane 13:31 293
FORTUNATO Lorenzo Astana Qazagstan Team 13:19 29,7
HIRT Jan Soudal Quick-Step 13:28 294
STEINHAUSER Georg EF Education - EasyPost 13:15 29,9
UUTDEBROEKS Cian Team Visma | Lease a Bike 13:13 30,0
TRATNIK Jan Team Visma | Lease a Bike 13:13 30,0
BAUDIN Alex Decathlon AGR La Mondiale Team 13:35 292
VERRE Alessandro Arkéa - B&B Hotels 13:17 29,8
CHAVES Esteban EF Education - EasyPost 13:54 285
TIBERI Antonio Bahrain - Victorious 12:55 30,7
PIGANZOLI Davide Team Polti Kometa 13:31 293
LUTSENKO Alexey Astana Qazagstan Team 13:11 30,0
STORER Michael Tudor Pro Cycling Team 13:42 289
PELLIZZARI Giulio VF Group - Bardiani CSF - Faizane 14:09 28,0
WOOD Harrison Cofidis 14:05 281
PARET-PEINTRE Valentin Decathlon AGR La Mondiale Team 14:29 273
PARET-PEINTRE Aurélien Decathlon AGR La Mondiale Team 13:34 292
GESCHKE Simon Cofidis 13:27 29,4
TONELLI Alessandro VF Group - Bardiani CSF - Faizane 13:54 285
SCHACHMANN Maximilian BORA - hansgrohe 13:00 304
ALEOTTI Giovanni BORA - hansgrohe 14:.02 282 1,80
COVILI Luca VF Group - Bardiani CSF - Faizane 14:11 27,9 1,78
HAMILTON Chris Team dsm-firmenich PostNL 14:13 279 1,75
MAJKA Rafat UAE Team Emirates 14:03 28,2 1,72
VERMAERKE Kevin Team dsm-firmenich PostNL 14:13 279 1,68
BAIS Mattia Team Polti Kometa 14:10 28,0 1,65
ZANA Filippo Team Jayco AlUla 13:26 295 1,58
SHEFFIELD Magnus INEOS Grenadiers 13:01 30,4 1,52
VELASCO Simone Astana Qazagstan Team 13:55 285 1,51
CHAMPION Thomas Cofidis 14:26 27,4 1,49
VANSEVENANT Mauri Soudal Quick-Step 14:02 282 1,43
CALMEJANE Lilian Intermarché - Wanty 13:37 29,1 1,42
QUINTANA Nairo Movistar Team 14:15 278 1,40
LEEMREIZE Gijs Team dsm-firmenich PostNL 14:42 26,9 1,36
FIORELLI Filippo VF Group - Bardiani CSF - Faizane 14:21 276 1,34 s
GRONDIN Donavan Arkéa - B&B Hotels 14:28 27,4 1,30 §
RUBIO Einer Movistar Team 13:58 283 1,29 =
PICCOLO Andrea EF Education - EasyPost 14:14 27,8 1,23
'WARBASSE Larry Decathlon AGR La Mondiale Team 13:40 29,0 1,19
CONCI Nicola Alpecin - Deceuninck 14:31 273 1,19
VAN SINTMAARTENSDIJK Roel Intermarché - Wanty 13:50 286 1,14
LOPEZ Juan Pedro Lidl - Trek 14:00 28,3 1,13
ZAMBANINI Edoardo Bahrain - Victorious 14:.06 281 1,10
BARTA Will Movistar Team 13:41 28,9 1,09
SCHULTZ Nick Israel - Premier Tech 14:15 278 1,04
ARENSMAN Thymen INEOS Grenadiers 13:14 29,9 0,95
PLAPP Luke Team Jayco AlUla 13:27 294 0,89
BJERG Mikkel UAE Team Emirates 13:30 29,3 0,89
COSTIOU Ewen Arkéa - B&B Hotels 14:57 265 0,88
THOMAS Benjamin Cofidis 14:11 27,9 0,85
MILESI Lorenzo Movistar Team 13:35 292 0,80
SANCHEZ Pelayo Movistar Team 14:38 27,1 0,80
HERMANS Quinten Alpecin - Deceuninck 14:14 278 0,76
BAIS Davide Team Polti Kometa 15:02 26,3 0,75
THOMAS Geraint INEOS Grenadiers 13:34 292 0,68
ANIOtKOWSKI Stanistaw Cofidis 15:11 26,1 0,67
MULUBRHAN Henok Astana Qazagstan Team 14:39 27,0 0,63
GROVES Kaden Alpecin - Deceuninck 14:49 26,7 0,59
PIETROBON Andrea Team Polti Kometa 15:02 263 0,58
TAROZZI Manuele VF Group - Bardiani CSF - Faizane 15:17 25,9 0,49
KEPPLINGER Rainer Bahrain - Victorious 14:.00 283 0,48
KAMP Alexander Tudor Pro Cycling Team 14:48 26,7 0,42
CARUSO Damiano Bahrain - Victorious 14:10 28,0 0,38
MARCELLUSI Martin VF Group - Bardiani CSF - Faizane 14:46 26,8 0,35
PRONSKIY Vadim Astana Qazagstan Team 14:38 271 0,34
SUTTERLIN Jasha Bahrain - Victorious 13:51 28,6 0,29
FERNANDEZ Rubén Cofidis 14:30 273 0,26
BAGIOLI Andrea Lidl - Trek 14:36 27,1 0,26
BAYER Tobias Alpecin - Deceuninck 14:32 272 0,21
(COLLEONI Kevin Intermarché - Wanty 15:13 26,0 0,16
GANNA Filippo INEOS Grenadiers 13:19 298 0,09
NARVAEZ Jhonatan INEOS Grenadiers 14:35 27,2 0,07
BARTHE Cyril Groupama - FDJ 14:52 266 0,06
OLDANI Stefano Cofidis 15:26 25,7 0,05
STORK Florian Tudor Pro Cycling Team 14:42 269 0,03
SCARONI Christian Astana Qazagstan Team 14:55 26,5 0,06
CLARKE Simon Israel - Premier Tech 15:04 26,3 0,08
CEPEDA Jefferson Alexander EF Education - EasyPost 15:17 25,9 0,10

TRONCHON Bastien
GHEBREIGZABHIER Amanuel
ALAPHILIPPE Julian
DAVY Clément
BARRE Louis
HONORE Mikkel Frolich
BALLERINI Davide
KANTER Max
GERMANI Lorenzo
PASQUALON Andrea
LAMPERTI Luke
DEBEAUMARCHE Nicolas
MAESTRI Mirco
VALTER Attila
FROIDEVAUX Robin
CIMOLAI Davide
LAENGEN Vegard Stake
KOCH Jonas

DE BOD Stefan
FRIGO Marco
MEZGEC Luka
PALENI Enzo
HEPBURN Michael
SWIFT Ben

SMITH Dion
ZANONCELLO Enrico
OLIVEIRA Rui

VAN DIJKE Tim
LONARDI Giovanni
TOUZE Damien
MAYRHOFER Marius
LE GAC Olivier
VENDRAME Andrea
TORRES Albert
KIELICH Timo
PLANCKAERT Edward
FOSS Tobias
BIERMANS Jenthe
MUNOZ Francisco
SERRY Pieter
JANSSENS Jimmy
KRIEGER Alexander
DAINESE Alberto
FABBRO Matteo
VERNON Ethan
SWIFT Connor

DE POOTER Dries

STUYVEN Jasper
GAMPER Patrick
AFFINI Edoardo
MULLEN Ryan

ASKEY Lewis

LAPORTE Christophe
PITHIE Laurence
JAKOBSEN Fabio

VAN DEN BOSSCHE Fabio
MILAN Jonathan
CONSONNI Simone
MIHKELS Madis
VALGREN Michael
VAN DEN BERG Julius
BAUHAUS Phil
GAVIRIA Fernando
KOOl Olav
HOFSTETTER Hugo
THEUNS Edward
GRORSCHARTNER Felix
MERLIER Tim

NOVAK Domen
WALSCHEID Max
TRENTIN Matteo

DE MARCHI Alessandro
VAN POPPEL Danny
LIENHARD Fabian
MOLANO Juan Sebastian
ANDRESEN Tobias Lund
DEKKER David

VAN LERBERGHE Bert

Decathlon AGR La Mondiale Team
Lidl - Trek

Soudal Quick-Step
Groupama - FDJ

Arkéa - B&B Hotels

EF Education - EasyPost
Astana Qazagstan Team
Astana Qazagstan Team
Groupama - FDJ

Bahrain - Victorious
Soudal Quick-Step

Cofidis

Team Polti Kometa

Team Visma | Lease a Bike
Tudor Pro Cycling Team
Movistar Team

UAE Team Emirates

BORA - hansgrohe

EF Education - EasyPost
Israel - Premier Tech
Team Jayco AlUla
Groupama - FDJ

Team Jayco AlUla

INEOS Grenadiers
Intermarché - Wanty

VF Group - Bardiani CSF - Faizane
UAE Team Emirates

Team Visma | Lease a Bike
Team Polti Kometa
Decathlon AGR La Mondiale Team
Tudor Pro Cycling Team
Groupama - FDJ
Decathlon AGR La Mondiale Team
Movistar Team

Alpecin - Deceuninck
Alpecin - Deceuninck
INEOS Grenadiers

Arkéa - B&B Hotels

Team Polti Kometa

Soudal Quick-Step

Alpecin - Deceuninck
Tudor Pro Cycling Team
Tudor Pro Cycling Team
Team Polti Kometa

Israel - Premier Tech
INEOS Grenadiers
Intermarché - Wanty

HOOLE Daan Lidl - Trek
RIOU Alan Arkéa - B&B Hotels
EWAN Caleb Team Jayco AlUla

Lidl - Trek

BORA - hansgrohe

Team Visma | Lease a Bike
BORA - hansgrohe
Groupama - FDJ

Team Visma | Lease a Bike
Groupama - FDJ

Team dsm-firmenich PostNL
Alpecin - Deceuninck

Lidl - Trek

Lidl - Trek

Intermarché - Wanty

EF Education - EasyPost
Team dsm-firmenich PostNL
Bahrain - Victorious
Movistar Team

Team Visma | Lease a Bike
Israel - Premier Tech

Lidl - Trek

UAE Team Emirates
Soudal Quick-Step

UAE Team Emirates

Team Jayco AlUla

Tudor Pro Cycling Team
Team Jayco AlUla

BORA - hansgrohe
Groupama - FDJ

UAE Team Emirates

Team dsm-firmenich PostNL
Arkéa - B&B Hotels

Soudal Quick-Step

rank

rovina 34 km

t1 km/h
44:37 | 457
44:19 46,0
42:02 48,5
41:06 496
4413 461
44:32 45,8
42:00 | 486
42:51 476
42557 475
42:47 | 47,7
43:02 47,4
42:19 482
42:49 476
43:12 47,2
44:33 45,8
43:40 467
4329 469
44:56 454
41:30 | 49,2
42:19 482
45:14 451
42:02 48,5
43:54 | 46,5
43:43 467
4435 458
44:21 46,0
42:51 47,6
44:08 462
4322 47,0
42:20 | 482
43:39 | 46,7
4355 465
42:49 476
44:42 45,6
43:45 46,6
4523 450
41:48 4838
43:22 47,0
44:46 | 456
42:50 476
4122 493
43:05 47,4
43:25 47,0
43:43 467
4117 | 494
42:19 | 482
44:06 | 46,3
39:57 51,1
42551 476
45:07 | 452
40:18 | 50,6
43:.01 474
4151 | 487
39:57 | 51,1
41:00 | 49,8
44:30 458
42:58 475
43:44 | 46,6
44:59 454
42:53 476
4324 | 47,0
43:55 46,5
45:35 44,8
41:51 487
42:47 47,7
43:19 471
43:46 | 46,6
43:14 472
42:35 47,9
42:31 48,0
42:59 | 475
44:32 458
4338 4638
40:05 50,9
41:56 | 486
43:25 47,0
42:46 47,7
44:07 | 46,2
43:10 | 473
4359 464
4221 482
43:02 47,4

rank
120
114
66
53
113
123
68
88
E)
86
93
76
91
98
128
107
105
140
67
85
147
78
121
115
138
135
100
132
112
95
119
127
103
145
125
155
84
118
149
109
79
116
126
137
80
101
141
56
117
157
65
130
102
60
89
156
133
148
160
134
142
151
163
108
136
144
150
143
131
129
139
159
152
77
124
154
146
161
158
164
153
162

kopec 6,6 km

12 km/h
15:25 257
15:20 258
14:33 272
14:14 278
15:19 258
15:26 25,7
14:34 272
14:52 266
14:54 266
14:52 26,6
14:57 265
14:43 269
14:54 266
15:03 26,3
15:32 255
15:15 260
15:11 26,1
15:45 25,2
14:33 272
14:51 267
15:52 249
14:45 26,8
15:26 257
15:22 258
1542 252
15:37 25,4
15:06 26,2
15:35 254
15:19 259
14:57 26,5
15:25 257
15:32 255
15:09 26,1
15:49 25,0
15:29 256
16:06 24,6
14:50 26,7
15:24 25,7
15:57 248
15:17 259
14:46 268
15:23 25,7
15:31 255
15:38 253
14:46 268
15:08 26,2
15:48 251
14:19 276
1523 257
16:13 24,4
14:33 272
15:34 254
15:09 26,1
14:29 27,3
14:53 266
16:09 24,5
15:36 254
15:54 24,9
16:22 242
15:37 254
15:49 251
16:01 24,7
16:38 238
15:17 259
15:38 253
15:49 25,0
15:59 248
15:49 250
15:34 254
15:33 25,5
15:44 252
16:21 242
16:02 24,7
14:44 26,9
15:29 256
16:04 246
15:50 250
16:23 24,2
16:19 243
16:39 238
16:03 24,7
16:25 24,1

0,10
0,15
0,15
0,15
0,19
0,19
0,22
0,22
023
0,27
0,28
0,31
0,34
035
0,42
045
0,46
0,57
0,61
0,62
0,62
0,64
0,68
0,70
075
075
078
0,84
0,85
0,86
0,86
0,90
0,92
0,93
0,94
1,02
1,03
1,04
117
1,20
1,22
1,24
1,29
1,29
1,30
131
135
1,38
143
1,48
1,63
1,71
1,72
1,79
1,82
1,82
1,84
1,88
1,92
1,94
1,9
2,01
2,02
2,03
2,05
2,06
2,06
2,10
2,10
2,10
2,12
2,25
2,28
231
2,47
2,53
2,55
2,68
3,33
3,40
3,44
3,67
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